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KONTRATE

Numri i kontratds:1: 626-22-7 437 -5-2-110126'

Komuna e Mamushds, te cildn e perfaqeson Gazmend cashi nd cildsine e Udt tg Sel(torit td
Prokurimit (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren an6;

Dhe

Operatori Ekonomik Multi Business croup SII.P.K. me numer te bitznesit: 811033258
Rruga Mazllum Kastrati, te cilen e pdrfaqeson z. Jeton Bytyqi nd ciltisini, e Drejtbdt te
"Kontraktuesi"), ne angn tjetdr, jane pajtuar re lidhin nje kontrate publike pti pune te shdnuar

Kr-rmunin e

tt:?-
.:1,''

,r,rr-5

"Mb€shtetja e zhvillimit td hovsh6m tO prodhimeve bqiqisore nd
sigurimit td infrastrukturEs e.lektrike n€ zonEn e serave"'Ritender
626-22-7 437 -5-2-l dhe numer tU brendshem: 626-22-018-5-2-1

Neni 1 Ldnda

nipdrr\iet
ine numer te prokurimit i

1.1 L6nda e Kontrat6s l<a td bdj me Vendosjen e Trafostacioneve dhe rrjetit elektnik td t6 ul€t 6
rrugEt fushore tE K.K Mamushd sipas pirshkrimit mF posht6.

nd l'rizren,
O.E. (ne vazhdim
me poshtii:

Rregullimi infrastruktures elektrike nE zon€n e serrave n€

Transformatori 10(20)/0.4kvj 160 [kVA];
10000(20000)/4011+2x2.5% ; uk=4%; \zn-77 4OO/230 V .

Nd kuaddr td kdsaj duhet te perfshihen,

Furnizimi dhe montlmisipas projektit dhe leshimi ne pune

orman distributiv i jashtdm TU 160 kvA - 4 da lje
Ne kuader td kesaj duhet te pdrfshihenl

Furnizimi dhe montimisipas projektit dhe ldshimi ne pune
Furnizimi me material te imet nga kontraktuesisi Papule sipas
nevoj€s, lidhdse - gezhoja izoluese {MUF), etj.

Orman distributiv i jasht6m TU 250 kVA - 4 da lje
NE kuadEr te kesaj duhet tE perfshihen:

Furnizimidhe montimisipas projektit dhe l6shimi ne pune
Furnizimi me materialte imet si Papuee sipas nevojds, !idhese -
gdzhoja izoluese (MUF), etj.

Kabllo X00/0-A, 1l(V 3x35+50/8 mmz
Ne kuader le kesaj duhet te pdrfshihen.

Furnizimidhe montimisipas projektit dhe leshimi ne pune
Furnizimi me materialtd imet si lidhese rrymore (Fidos, Uni4ax)-..
sipas nevojEs, lidhese - gezhoja izoluese (MUF), etj.

t Ju lutemi referojuni kedj numri G kontratds nd dokumeriet e faturimit dhe pageses, procedumt dhe tmnsaksioner lidh€n me thesarin.



I Kabllo X00/0-A, 1kV 3xSO+50/8 mm,

I Ne kuader te k6sai duhpt te perfshthen:

E I Furnizimi dhe montimisipas projektit dhe lEshiml ne pune- 
| Furnizlmi me materialtE lmet nga kontraktuesisi lldhdse r

| (Fidos, Unlmax)sipas nevojes, lidhese - gezhola lzoluese (tu

m 800

6

Kabllo X00/0-4 1kV 3x70+6!lXO mm2
N€ kuadertd kEsaj duhet tE pdrfshihen:
Furnizimi dhe montimistpas projektit dhe leshimi ne pune
Furnizimi me material te imdt nga kontraktuesi si lidhEse rryr
{Fidos, Unimax} slpas nevojes, lidhese - gezhoja izoluese (MUt

ore

, eti,

m 4,200

7

Kabull PPOO, 1kV lxsomm,
Ne kuadEr tg kesaj duhet tE perfshihen
Transporti nga depo qendrore deritekpunishua
Instalimi ne hapesirEn sipas projektit
Furniziml me material tE imEt nga kontraktuesi sl papuCe sipa
nevojEs, lldhese - g62hoja izoluese (MUF), etj. dhe leshimi ne rune

m

8

Kabull PPOO A. 1kV 4x95mm,
Ne kuader tE kdsaj duhet te perfshiher..
Furnizimi dhe montimlsipas projektit dhe leshimi nE punE
Furnlzlmi me materlalte imgt nga kontraktuesisi papuCe slpal
nevoi€s, lldhdse - g6zhoja izoluese (MUF), etj.

m 774

9

Kabull PPOO A, 1kv4x120mm,
Furnizimi dhe montimtslpas projektit dhe l6shimi nE pung
Furnizimi me materialt€ imet nga kontraktueslsi papuce slpal
nevojes, lidhese - g€zhoJa lzoluese (MUF), eU.

m 52

10

Fije izoluese PVC , H07V-R, TU (PF) (Kuq , Zi , Kafe, Katter, ver(
gelbEr)Cu 1x50 mm,
Ne kuad6r te k6saj duhet te p€rfshihen.
Furnlzlmi me materlal kryesor si dhe material tg lmEt si papu(
sipas nevojds, Iidh€se - g€zhoja izoluese {MUF), etj. lnstalimi r
hapdsirEn sipas projek t dhe leshimi nb pune

l-

I
m 38

rL

P€rcuesiAl/Ce 35/6mm, ( 0.14 kg/m) ;
Ne kuader tE kdsaj duhet tE perfshihen.
Furnlzimi dhe montlmisipas projek t dhe l6shimi n€ pund
Instalimi n€ hapEsirEn stpas projektit
Furniziml me material te im6t nga kontraktuesi si papu9e sipas
nevojEs, kleme rrymore (unimax), etj,

kg 2

T2

PergueslAl/ee 50/8mm, ( 0,196 kg/m);
Ne kuad6r te kesaj duhet tE pErfshihen: 

,

Furnizimi dhe montimisipas projektit dhb l6shimi ne pun€
Instalimi ne hapEsirdn sipas projektit
Furniziml me materialtE imEt nga kontraktuesisi papuge sipas
nevoj6s, kleme rrymore (unimax), etj.

777

Shkarkues tE mbltensionit , tensionl nominal i shkarkuesve 10
rryma 10 [kA], per mon m tejashtem.
Ne kuader tE k6sai duhet te perfshihen:
Furniziml dhe montimislpas proJektit dhe leshimi nE pun6

(vl,

:ope b

74
Siguresa shkrirese montim I brendshem, 20/24 kV, 10 A Furniz
dhe montimlsipas projektit dhe l6shimi ng punE

ml
:ope 6
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Mba.ites (konzolles) p6r I€shuarsve te mbitenstonlt Der 24 kV
N€ kuad€r t€ kesaj duhet t€ perfshlherr;
Furnizimi me material kryesor si dhe materia I te imdt, Instalin
hapEsirdn sipas projektit dhe leshimi ne pun6

nd ropd 2

l
2



lzolatorE isilikonil tipi " zNSl 24 kV EE

Ne kuader td k6saj duhet tE pdrfshihen:

Furnizirni me matr:rial kryesorsi dhe materialtd imEt, Instalimi nd

hapdsifen sipas projektit dhe l6shimi n,i pune

Zinxhiret te dyfishte izolatorit t€rheqds me flamur " LSl DZ 24 kV "
(pa izolator te tipit " zNsl 24 kv EE ")
Ne kuader te kEsaj duhet te perl'shiher,,

Furnizimi me mat{rrial kryesor si dhe nraterialtd jmet. lnstaliml nd

napesifdn sipas pfojektit dhe eshimi na pule

Konzolla e rrafshdt metalike e galvanizuar e tipit VNK - 12/315 per

shtvllat bartese tip 5H8-12/315 ( d= 1:;0 -160 ) mm
Nd kuaddr Id Ldsaj duhet rd pdlslinenl
Furnizimi ne material kryesor si dhe material td imdt. Instalimi nd

hapesiren sipas pfojeldit dhe ldshimi ng pune

Konzolla e frafshdt metalike e galvanizuar e tipit VNK - 1211000
per shtyllat kdndore tip SHB-12/1000.( d= 240 -285 ) n1m

Nd kuaddr td kdsaj duhet td pdrfshihenl
Furnizimi nre material kryesor si dhe material te imdt. Instaliml ne

hapesiren sipas projektit dhe leshimi ne pund

Konzolla e frafshdt metaljke e galvanizuar e tipit Ke 16/32 Go (pijr
degezim)pUr shtyllat kdndore tip SHB-12/1600-2200.(d=!120- 340 )

mm
Nd kuaddr td kes.rj duhet te pdrfshil'eni
Furnizimi rrre material kryesor si dhe material td imet. InsteLlimi nd

hap6sirdn sipas projektit dhe l6shimi nd pune

Konzolla e rrafshti.t metalike e galvanizuar e tipit Ke 1(;/30 GZ pi.ir

shtyllat kdndore tip SHS-12/7000-7600-2200 (d= 240 - 285 - 320l
mm
Ne kuadertd kdsaj duhettd pdrfshihenl

Furnizimi nre material kryesorsidhe n'raterialtd imdt,

hapes ren sipas projekt;t dhe dshimi nd pune

Unaza mbdrthyese me vege nga Eeljku per varje dhe tdrheqie te
kabllove AtlC shtylla kEndore-rne diametdr 130-150mrn

Ne kuad6rte kesaj duhettd pdrfshihenl

Furnizimi nre material kryesor si dhe materialte imet. lnstalimi nd

hapes re"1 riipas projektil dhe ldshin"i nd puna

Unaza mbdrthvese me vege nga Celjku per varje dhe tdrheqie te
kabllove AIIC shtvlla k6ndore-me diamet6r 200-250mm
Nd kuaddr te kdsaj duhettep€rfshiheni
Furnizimj nre material kryesor si dhe materialt€ imdt. lnstalirni nd

hapes ren:;ipas projektir dhe leshin'i nd pune

Unaza mbUrthyese me vegd nga eeljku p€r varje dhe terlleqje te
kabllove AIIC shtylla kEndore-me diameter 250-300mm

Nd kuaddrtd kesDj duhettd perfshiheni

Furnizimi me malerial kryesor si dhe materialtd imet. lnstirlimi ne

napesiren'iipas projektir dhe lFshin'i ne pund

lzolatord mbajtes te drejte nga silikoni tip " Psl 24 kv "

Ne kuader te kesaj duhet td pedshiherr;

Furnizimi me matorial kryesor si dhe material td imet.
hapdsiren sipas projektit dhe dshi.ni n,i pu16

lnstalimi ne copel

cop€l

,:ope

cope

coprl

cope

cope

cope

cope

cope
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Unazave mberthyL.se me vege nBa Celihu pdr varje dhe terh€qje te
kabllove ABC shtvlla kendore-me diameter 300 - 360 ntm
Nd kuader te kesaj duhet te perfshihen.
Furnizimi nre mat(:rial krvesorsi dhe materialte im6t. Instalimi nd
hapesiren sipas orojefiit ohe,Eshin'i n,: pJne

copu

27

Ndares linjord montimi ne trafo-shtylle me siguresa 1u(20)kvi 20
kAj pdr traf'r 100-400 kVA
N€ kuader te kesaj duhet te pdrfshihenr
Furnizimi dhe montirnisipas projektit dhe l€shimi nd pune

cope

28

Shtrenguese terheqEse pdr KobLtll bistek ABC -per pdrQuesir zero .

pdr seksion 4X{35-71,5)mm'?,0.4 kV

Ne kuader tE kesai duhet te perfshihen:
Furnizirri me matorial kryesor si dhe material td imdt. Instalimi nd
l.apdsirdn srpas projektit dhe ldslimi ne pu16

cope

29

Shtrdnguese mbajtese p€r Kabull ABC- seksioni -(35-1;10)mrn,, 0.4
KV

Nd kuader te kdsai duhet te p€rfshihen:
Furnizimi me matr)rial kryeso'si dhe material td im6t. Instalimi ne
hapdsiren s'pds proje(rit dhe leshimi ne pJne

cope

30

KonzollE Universale nga alumini pdr Kabull ABC, 0.4 kV
Nd kuaddr te kesaj duhet td pdrfshiherr:
Furnizimi me material kryesor si dhe nlaterial te irndt. Instalimi ne
haoesiren sipas projektit dhe l-ashimi 1e pund

cope

Shiriti td tok€zuesit me seksion FelZn 25x4 [mm].
Ne kuadEr td kdsaj duhet te pdrfshihenl
Furnizirni mematorial kryesorsidhe rnateria teimet. lnstalimi nd
hap6sirEr sipas projektit dhe ldshimi ne pune

kg

32

Lidhdse td tokezuosit FelZn 25x4 [mm].
Ne kuader te kesaj duhet rd pddsh:her
Furnizimi me material kryesofsidhe materialtd imdt. Insta imi nii
hapdsirdn sipas p.orektit dhe leshimi nd pLrd

cope

Sonda per tr)kezifi|rl Fe/zn 2 m, @ 76mm
Ne kuader 1E kesaj dJhet te pedsl.iher.
Furnizimi mematerial kryesor si dhe materialtd imdt. Instalinti nd
hapesiren sipas projektlt dhe leshimi ne pund

cope

34

Mbrojtdsi rnekanik i kabllos 10 (20)ose 0.4 kV nga llarrarina e
galvanizuar me trashesi min. t=l,5 mm (jo rne vrima) ne gjatdsi
2. s Im]
Nd kuader te kesal duhet te perfshihenr
Furnizimi me mate[ial kryesor si dhe rnaterialte imet. Instalimi nd
haobsirbn sipas projeLtit dhe lesh mi 1i punb

c ope

35

Trafo-shtylla e re prej betoniSHB 1212200, h=12 m,

Ne kuader te kesal duhet te pdrfshihen:: -Furnizimi dhr: nronbimi
sipas pfojektit dh r) ldsh imi nd pu ne, hapja e themelit per Tr.fo
Shtyll6n e betonit me dimensione (2x2x2i m dhe transporti i dh€lut
deri nd deponi, punimi i bazamentit prej betonitE klalies C 20/25
(-8m3/copd) duke perfshire furnizimin me beton, punimii
tokezinrit mbrojter; dhe punues si: trakd per tokdzim Fo/Zn
25x4mm'z- :120 kg/cope (Cu E 1x25mm, 35 kg/cope); Sonda pdr
tok-dzim (7 cope)i Kabllo per tokdzim PP00 1x50-

95mm'z(25nrlcopd); etj

cope

6

2

110

80

250

902

100

2

2



Shtylla td iensionit te ulet (TU) bartese prej betonit me gjateti 9

lml tip sHB 9/31s,
Nd kuader tE kesaj duhet te para5hiher.r

-Furnizimi dhe montimisipas projektit dhe leshimi ne pund

- hapja e th€:melit td shtyllds dhe largimi i dheut deri nii deponi,
- furnizimi nre beton te klases C 20/25 ji dhe betonimi i themelit
me dimensione (0.6 x 0.6 x 1.5) m,

- vendosja e dv gypave 6 300 mm -gjatdsie 1,0 m dhe 0.5 m,

- shtypja e tabelave vdrejtdse me numrat rendofd td shtv lave

bartdse.

Shtylla td tensionit t6 ul6t (TU) kdndore prej betonit nte gjat6si 9

lml tip sHB 9/1000,
Nd kuader te k€saj duhet t€ parashihen
- Furnizimi dhe mc)ntimisipas projektit dhe ldshimi nd pund
- hapja e themelit td shtylles dhe largimi i dheut deri nE depeni,
- furnizimi me betl)n te klas€s C 20125 si dhe betonimi i thernelit
me dimensione (1..0 x 1.0 x 1.5) m,

- vendosja e dy gypave 0 400 mm -gjatdsie 1,0 m dhe 0.5 m,

- shtypja e tabelave vErejtdse me numrat rendord td shty lave

kdndo re

Shtylla te tensionit td ulet (TU) kdndore prej betonit nre Biaiesi I
Im] tip sHB 9/1600,
Ne kraddr rd kesai duhet td p?rashil"en:
- Furnizimi dhe montimi sipas projektit dhe leshimi n€ pune

- hapja e themelit tE shtyll6s dhe largimi i dheut deri nd deponi,
-furnizimi rne beton te klases C 20/25 si dhe betonimi i themelit
me dimensione (1.4 x 1.4 x 1.5) m,

- vendosja e dy gypave 0 500 mm -gjatesie'1.0 m dhe l).5 m,

- shtypja e tabelave verejtdse me numrat rendore te shtylla!'e
kdndore

Shtylla td tensionjt te larte ba rtese te betonit rne gjatesi 12 lml tip
sHB 12l315,
N€ kuad6rtd kdsaj duhettd parashihen:

- Furnizimi dhe montimi sipas projektit dhe leshimi n6 pune
- hapja e themelit td shtyll6s dhe largimi i dheut deri nd cleponi,

- furnizimi rne beton ta klasds C 20/25 ei dhe betonimi i themelit
me dimensione (0,6 x 0.6 x 2.0) m,

- vendosja e dy gypave @ 400 rnm -gjatdsie 1,0 m,

- vendosja e gypit per tokezim PE 050 pef vendosje e tokez! esil;

(trak€) nd themelin e shtyll6s sd betonit L=1,5m,
- vendosja e papuge 70/12 per Kabull PVC Cu 1x70mnr'z me buiona
(2 cop6/shtylle),
- vendosja e kabl|rs PF Cu 1x 7ornm'z p6r tokdzimi td konzollds L -
1.0 m/shtylle, bulona me dado M12x50/50 td zinkuar per lidhje te
tokdzirnit slrtyll€- (onzoll,

- gdrmjmin e dheut nd tokd te kategorisd sd dyte pdr hapjen e

kanalit td tokdzimit,
- shtrirjen e trakes se tokdzimit duke u bazuar nd vizatimet cld jand

td bashkangjitura nd projekt,
- mbushja e kanalit te tokdzimit nd shtresa nga 20 [cm] si dhe

ngjeshja,
- shtypja e tabelave vdfejtese me numrat rendord t6 shtyllar/e

kEndore



40

Shtylla td tenslonit te larte kdndore tg betonit me giatesi 12 [l
sHB 1211000,

Ne kuader te kesaj duhet te parashihen:
- Furnizimi dhe montimisipas projek t dhe leshimi nd pune
- hapja e themelit te shtyll€s dhe largimi i dheut deri ne depol
- furnizimi me beton te klases C 20/25 si dhe betonlmi i them
me dlmensione (1.3 x 1.3 x 2,0) m,
- vendosja e dy gypave 0 500 mm -gjat€sle 1.0 m,
- vendosja e gypit pertokdzim PE 050 pEr vendosje tO tokezul
(trake) ne themelin e shtyllEs sg betonit L=1.5m,
- vendosja e papuce 70/12 pEr Kabull PVC Cu 1x7ommr.me bl
(2 copo/shtylle),
- vendosja e kabllos PF Cu 1x 70mm, p€rtokEzimite konzolles
1.0 m/shtyilE, bulona me dado M12x50/50 td zinkuar per ltdh
tokEzlmit shtylle-konzoll,
-germiminedheut nEtokdte kategorke se dyt6 pErhapjen
kanalit td tokezimlt .

- shtrirjen e trakes sg tokezimit duke u bazuar ne vizatimet qd
t€ bashkangjitura n€ projekt,
- mbushia e kanalit te tokezimit nd shtresa nea 20 [cm] si dhe
ngjeshja,
- shtypja e tabelave verejt€se me numrat rendore te shtyllave
k€ndore

:

tip

cop€

.a

\,|

r
-!r

l:y

.l!
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Shtylla te tensionit te laft6 kEndore te betonit me glatEsi 12 [r
sHB 1211600,
Ne kuadEr te kEsai duhet td parashihen:
-Furnizimi dhe montlmisipas projektit dhe leshimi ne pun,5
- hapja e themelitte shtyll€s dhe largimi idheut deri nC depon
- furnizimi me beton te klases C 20125 si dhe betontmt I them(
me dlmensione {1.6 x 1,6 x 2.0)m,
- vendosja e dy gypave 0 600 mm -giatdsie 1.0 m,
- vendosja e gyplt pgr tokezim PE @50 pErvendosje te tokezu€
(trake) nE themelln e shtylles se betonit L=1.5m,
- vendosja e papuge 70n2 pdr Kabull PVC Cu 1x7ommr.me bL
( 2 cop6/shtyll€),
- vendosja e kabllos PF Cu 1x 70mmr p6rtokezimitE konzoll6s
1.0 m/shtyllE, bulona me dado M12x5O/50 tE ztnkuar per lidhJ
tok€zlmit shWlle-konzoll.
- g6rmimln e dheut nd toke td kategorhd sE dytE per hapjen (

kanalit td tokezlmlt,
- shtrirjen e trakes s€ tokEzlmlt duke u bazuar ne vizatimet o€
te bashkangjitura nd prajekt,
- mbushja e kanallt te tokEzlmit ne shtresa nga 20 [cm] si dhe
ngjeshja,
- shtypja e tabelave verejtdse me numrat rendore td shwllave
kendore

I tip

it

rlt

ona

t!'

rne

copd 8

'I

j

6
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Shtylla td tensionilite arte kdndore te betonlt me gjati!si 12 lml tip
sHB 72/2200,
Ne kLader te kesaj duhet te parashiher:
- Furnizimi clhe montimisipas projektit dhe leshimi nd pund

- hapja e themelit td shtyllds dhe larginri i dheut deri ni: deponi,
- furnizimi nle beton te klases c 20/25 5i dhe betonimi i thernelit
me dimensione (1.7 x L.7 x2.ti) tn,
- vendosja e dy gypave 0 600 mm -gjatesie 1.0 m,

- vendosja e gypit p€r tok€zim PE 050 pdf vendosje td tokezuesit

{trake) ne themelin e shtyllds sd betonit L=1,5m,

- vendosja e papute 70/12 per Kabull PVC Cu 1x70mm'?.me bulona
(2 cope/shtyl e),

- vendosja e kabllos PF Cu 1x 7omm'z per tok€zimi td konzolliis L =

1.0 m/shtylle, bulona me dado M12x50/50 td zinkuar per lidhje te
tokdzimit shtylld-konzoll,
- gdrmimin ,: dheut ne toke td kategorisd s€ dyt€ pdr hapjen e
kanalit te tokdzimit ,

- shtrirjen e trakes s€ tokdzimil duke u bazuar nd vizatimet qd jan6

te bashkangjitura nd projekt,
- mbushja e kanalit te tok€zimit ne shtresa nga 20 [cm] si dhe
ngjeshja,
- shtypja e tabelave v6rejtese me numrat rendore td shtyllave
kdndore

cope 1
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Punimi i bazamentit td ormanit distribLrtiv td transfornatorit.
Ne kuadertd kdsai duhet parirshihen Fozicionet e me poshtme:

- mihja e dheut dhe transporti gjer ne deponi,
- furnizimi rne beton dhe betonimi i baramentit me beton td
armiruar te klasit C-25/30 sipas detalit te bash kangitur nd pfo.jekt,

- vendosja e gypave PE per kabllot hyrdse-da{6se nga hazame.ti i

TS Shtylles metalike nE bazamentin e ormanit.

cop€l 3

44

cyp 0300 rnm proj betoni me gjatesi0,5 m

Ne kuader te kesaj duhet t€ parashihen:

Furnizimi me matrlrial kryesor.
Instalimi nd hapesiren sipas projektit dhe leshimi nd pund

cope 1.45

Gyp 0300 mm prej betoni me gjatdsi 1.0 m

Nd kuaddr te kesaj duhet td parashihen;

Furnizimi me material kryesor.
Instalimi ne hapdsiren sipas projektit dhe leshimi n6 punB

cope 1.45

Gvp 0400 mm prej betoni me gjat€si0,5 rn

Ne kuaddr l6 kdsaj duhet td parashiher,:

Furnizimi me matL'rial kryesor.
Instalimi nd hap65i16n sipas projektit dhe l€shimi n6 pun6

cope 92

41'

Gyp 0400 mm prej betoni me gjatEsi 1:.0 m

Nb k,radEr rd kdsaj duhet te pardsl.il.en:

Furnizimi me material kryesor.
lnstalimi ne hapEsirdn sipas projektit d'1e lEshimi nE pund

cope :r00

4ti

Gyp 0500 mm prej betoni me gjatesi0.5 m

Nd kuaddr te kesaj duhet rd parashiherr:

Furnizimi nre material kryesor.
Instalimi ne hapdriirdn sipas projektit dhe ldshimi nd punE

cope 3

4tl

Gyp 0500 mm prej betoni me giatesi 1.0 m

Nd kuaoe' .e kdsaj d,rhet td parashihen:
Furnizlmi rne material kryesor,
Instalimj nd haperiirAn sipas projektit dhe l6shimi ne pund

cope 29



50

Gyp @600 mm prej betoni me gjatesi i.0 m
Nd kuaddr t€ k6saj duhet td parashiherr:

Furnizimi me matr:rial kryesor.
Instalimi nd hapdsirEn sipas proiektit dhe ldshimi ne

cope

Furnizimi dhe vendosja e Gypit te brinjezqar elastik piir kabllo PE

@50, per pdrdorinr td jashtem, rezistent ndaj RU
m 57

52
Furnizimi dhe vendosja e Gypit td brinjdzuar PE me diametdr 0
110mnr SN 4, (4 kN/m2) m r.0B

53
Demontimi i shtyl ave ekzistuese td betonit te TU bartja dh€)

dordzimi nd depo ne Fushd Kosovd. cope 2

Demontimi i ormanit ekzistues te TU deri 1600 kVA bartia dhe
do162imi ne depo n€ Fush6 Kosove.

cope 1

Neni 2 Qrnimi

2.1 Qmimi lotal i puneve duhet tejete: 179 531,59 €;

Njdqind e shtatddhjet€ e nintd miji e pesdqind e tridhjeti e ujt Euro e pes0tnhjeti e ndntU Eurocent.

2.2 Qmimi i permendur nd Nenin 2.1 me siper duhet td jete e vetmja pagese qd Autoiteti Kontfakhres i ka
borxh lKontraktuesit sipas kontlates. Ai duhet tejete i prerd dhe td mos i nijnshtfohet ndryshinreve.

2..1 PiFcsal do re behen e pajtirn me Klrshrel e pcrgiilhshmc dhe/osc re Vefanta lc lonrfalc..

Ncni 3 Rendi i pbrparisisi i dokunenteve td kontratis ,

3.1 Kontrata perbehet nga dok mcrtet ne vijiml

Marreveshja e kontratds;

Kushtel e Veqanta td Kontrates;

Kushte,t e Pergiithshme td Konlrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perishird edhe Specifiliimel Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2- Dokumentet e ndryshme qe e porbgine kontraten konsiderohet s|} shpjpgojne njera tjetrini dhe ne raste tij
paqaltiisisE ose divergjelLces, alo duhel ti lexohen sipas rcndil td perparesisd ne ti cilinjane drene me siper.

Ncni 4 Komrunikimet

4.1 Td gjitha komunikmet me shkim qi kane td bdind me kete Kontrate ndermjet Autoritetjt Kontlaklres, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin tituliin e Kontl?tos dhe, nurrrin c saj te identifikimit
dhe duhet te ddrgohen me poste, faks, e-mail ose te dorezohen pelsonali$ht. Komunikirlet per Autoriietin
Kontraktues mund te adresohon Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Proirlktit i emilrual nd Kushtet e

Veganta te Konhates.

4.2 Nese personi qe ddrgon komunikaten korkon vertetim td pfanimit te saj, ai duhe{ ta thole ketd nd

komorlikaten e dj. Sa here qd ka afat te fundit pdr pranimin e konlunikatis mc shkrim, dergutsi duhet td kerkoje
vefietim G pranimit te komunikates sd tij. Ne td &jitha rastet, ddrgu€isi duhet t'i rnafre te giitha masat e

nevojshlne per le siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pdr dhenien e ndonje njoflimi, pelqimi, nliratimi, cerlifrkale, osc vendimi,
perveq nese specifikohet ndryshe ne njoltim tij tilld, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jete nd lorme
te shkruar dhe fjaldt "njot'ton", "vertetojd', "miratoj ' ose"vendose "clo te iDterpretohon ne perputhje me
rretharat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikate ose vendjm i tille nuk duhel td mbahel apo von(,hel pa ars)e.



4.4 Kjo kontrate bshte e pdrgatitur nii gjuhdn Shqipe2 ne td origjinale, dy prej te cilave
Kontraktues dhe njd ori&jinale pgr Kontraktuesin.

P6r Autoritetin Kontraktues

per Autoritetin

Emri: Gqzrnend Garhi Emri: Jeto,r:Bltyqi

Pozita;
U.l h ii he qit rPS FktEftt t ii-'--,,

Py'okdrithit Pozita: Drejtar

NEnchl"'rimi: ,Ndnshkrimi: {,ffid \r-'
Date: tqil v ---<{

07.09t2022 " y . Dqla:
I

-o?.o,.i@ iliiil "a\
VuIa: lvun' -"- B9'll::"

(3;,;;

KUSHTET E PERGJ I]IHSIHME

Numri i kontrates: 626-22-7 431.5-2-llc726

Neni 1 PErkulizimet

1.1 "Kontrate" do te thote mareveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit konhaktues dhe Konl
shenuar ne formularin e kontrates td ndnshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat pi
dokumentet e inkorporuar me referencg ne te.

1.2 "Pune" konsiderohen td giitha ato pund td cilat jand objekt i kontrates dhe te cilat Aut
kerkon qe td kyhen nga koltraktuesi, qofshin aio ndertim, restaurim, meremetim apo
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese E tyre.

1.3 "Kontraktuesi" eshtd operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i cakru
kontrates, i cili (re cileD eshre pale ne konrrare dhe eshte i obliguar rd kryejd puner sipas mar
do te inarre shumen sipas ma(eveshjes me kontrate.

1.4 "Menaxheri i Projektif' eshte njeriu i caktuar nd kushtet e veqanta te konrralds ( apo cilid
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili Ushte pergjeglds pEr mbik€qyrjeo e kryerjes sd
gjitha hollesire duhel fi rapo'loje Aulorire{i( Konrraktues.

l.s"Qnlimi Kontrates" do te thotd shuma qe i paglhet Kortraktuesit sipas marrEveshjc
kontrates.

1.6 "Vendi i ndeftimit" do td thote vendi i caktuar per kryerjen e pungve td kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit " do te thotd e tere makne a perfshird edhe ate pdr bartjen e p.
tjera qe nevojiten per kyerjen e puneve te konhaktuara qd duhet te behen sipas kontratds.

1.8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, :nformatat e siguruara dhe te
Kontraktues per kyerjen e puneve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thotd Kushtet e Pergjithshme te Koitratds.

1.10 "KVK' do td thote Kushtet e Veqanta te Kontrates.

2 Cjuhado rcjete gjuha eshfrytdzuarnga tenderuest lle ke€ tencier.

'l

Lktuesit, siQ 6shG
kete dhe Ld &iitha

'iteti Kontraktues
enim ndertesash,

De formularin e
veshjes dhe i cili

nje kompetent i
uneve dhe per tg

nd formularin e

nga

i

I

\



Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2.1 KVK e saktesojne cili eshG ligji qd i pdrcakton te giirha qeshrjet qe nukjane te mbJluara

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkuara ndermjet paleve hatohen ne gluhen e

kontrate-

Neni 3 Transferimi

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetdm nese ka maneveshje te shkruar permes se
realizimin e njd pjese te kontraGs sd tij njd pale td trete.

nga Autoriteti Kontraktues.'Ie giithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet ter
pershtatshmedse,

4.4 Kontraktuesi eshG pergiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e

ne KVK.

e tl ansferon3.i Transferimi do te jetd valid vetem ndse ka marreveshje td shkuar permes te cilgs K
kontratdn e vet ose nje pjese tit saj te nje pale e trcte.

3.2 Kontralduesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti k(
kontratdn ose nje pjesg te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg,ne keto rai

a) kur ka ngarkese pgr pagese, nd lavor tg bankiereve te Kontaktuesit, te slhumale qd
do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes sd Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit per te kdrkuar
person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kc

kontrates perveq ne raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani te sigurimit
financiar.

nga ndonje

3.3 PEr qdllimet e nenit 3,2, aprovimi i njit transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Kontraktuesin
nga obligimet e veta pdr pjesgn e kontratgs qe tashme Ushte realizuar ose per pjesdn qe nuk bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotdsojne kriteret e pershtatshmedsd qd

ta transfbroje

te paguhen ose qd

pdr dhenien e
inslitucion tjeter

ia beson

giate
. Autodteti

rjoftimit, duke i

4.2 Elementet e kontrates qe do tg nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve bdhen te ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te na
implementimit te kontrAtds, Konkaktuesi duhet te njoftoj me shkrim gLiioriretin K,
kontraktues do ta lajmdrojd Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 ditd pune tga mal
paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk niinkoniraktofl pa me shk m

kdrkesat e

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore rdermjet vetes dhe ndnkontraktueiive,
siguroj, ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte pdr nenkonhaktoret,

mund td

td vet si dhe te
e Kontraktuesit,

ose aprovimi i
sipas kontratds

agjenteve ose te punesuarve, ne te njcjten menyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhenr
agjenteve te tij ose punetoreve $ tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontra
ndnkontraktuesit nga ana e Menaxhe t tg Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e

4.5 Nese nenkontraltuesi ka mane ndonjd obligim rd vazhdueshgm qe vazhdon pef nje p
ate te periudhgs se garancise ndn kontratd ndaj Konraktuesit, pdrkitazi me lurnizimet qd i

qe e tejkalon
nenkontraktuesi,

Kontraktuesi duhet qe, ne gfaddo momenti pas skadimit td periudhes se garancise, t'i menja'here te
Autoriteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktuDs, perfitimet e td lilla per
kohezgjatjen e garancise se skaduar.

OBLIGIMET E AUTO]RITEIIIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

duhet t'i jape
dhe kopje rc

pdrfundimtare, Konfaktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues re gjitha skicar,
ljera te kontraGs.

kbtyre skcave,
G certifikates

dhe dokumentet

10



5.2 PerveQ ngse eshte e nevojshme pdr qdllime te kontratds, skicat, specifikimet dhe
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komurikohen nje pale tit
pajtim paraprak te autodtetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i ldshuar Kontraktuesit urdtr+ admilisrrative
dokumente plolgsuese dhe udhezimet qe jane td nevojshme per ekzekutim tq mirij te
kompcnsim demi nga ndonie dclekt le saj. 

l

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6.1 Aulo teti kontraktues, ne kohen e duhur dhe nd pdrputhje me ecurine e.purlimeve, do ti

tjera qd i jep
Kontraktuesi pa

inkorpor)jnd ato
dhe per

qasje dhe akses

nd keto KushteKontraktuesit ne vend punishte, ne paputhje me programin e zbatimit te detyrave te
E pergiithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytezimit, duhet te miremba.je qdo objekt te vendosur ne
td mire, dhe duhel nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato nd
purfundimit te kontratds.

te tij nd giendje
odgjinale pas

Nese

6.3 Kontraktuesi nuk do td kete te drcjB te ndonje pagese per permiresimet. q0 rezultojne
iniciativen e tij.

Neni 7 Ndihrna lidhur me rrezulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e td iigieve,
regulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdheratd apo ligjer and$ore te Republikes se te cilat mund

muncl ta japete ndikojne te Kontraktuesi gjate realizimit tii obligimeve te tij me kontratc. Autoriteti
ndihmgn e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktuesit.

puna e kfyer me

i:

'7.2 NE baz' td dispozitave td ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoritpti Konhaktues (

perpjekjet e nevojshme pdr td lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr ti giitha vizar dhe
rd bdjd td giitha

e nevojshme,
duke perfshird lejen e punes dhe lejet e qend mit, per personelin, shitrbintet e te Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qendrimil per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKIIUESIT

Neni 8 Obligimet e I(ontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veprojd sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti
Kontraktuesi konsideron se kerkesa e rje urdhri administrativ shkon piirtej fushevepriinit td ai, duke
iu ekspozuar denimit pff shkelje tU kontrates, do ta njoftoje autoritetin konlraktues piir duke i paraqitur

te pezullohet perarsyet e tij brenda 30 diffish pas pranimit tU urdhdt. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk
shkak tE kerij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet fi re$pektoje dhe td veproje sipas td gjitha ligjeve dhe
Republikitn e Kosoves dhe do td sigurojd qe personeli i tU, te afermit e tyre, dhe
gjithashtu t'i respektojnd dhe td veprojnd sipas kutyre iigieve dhe negulloreve,

ne fuqi nd
vendofe te tij

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtoje G gjitha dokumentet dhe informatat e mana lidhur me
dhe konfidenciale. Peryeg ne rastet kul kjo eshte e nevojshme per qelime te ekzekutimit tb

me shkfim te

rene dakord ng

si privale
ai nuk do

1l

te pubLikojd ose shpalosd asnjd detaj te konhates pa pajtim paraprak me shkrim ngA koutraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi dshtd $up, pitrberja e grupit nuk do te ndryshohert. pa. ptlqimin
Auloritetit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do E fillojne dhe te perfundojne brenda afatit te
programin e berE sipas Nenit 1?,,

8.7 Kontraktuesi do td siguroj per cilesine e punes dhe pdr cildsine
punonjesve qejang pdrdorur per realizimin e puneve G kontraktuara,

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qe td giitha punirt qe ailajo do E bejd, si dhe riparimin e gjatd realizimit
td punimeve do te behen ne koh€ dhe nd pdrputhje me standardet, praktikat! metodat dhe ekzistuese
dhe per me tepdr me shkallen e aftdsise dhe zellit, e .ila do te pritet nga nje kontraktues i afte
ka ndermarr pune ft ngiashme.

me pd|voje qd

profesionale tee matelialeve dhe



8.8 KoDtrakruesi duhet te siguroj zondn e ndertimit menjehere pas fillimit Ldpuiesber qrsyet

a. ne qofte se pdr kyerjen e pundve pajisjet e renda si: ekskavatpre te liojeve t6
kamione E [ojeve te ndryshme, skela te larta, etj do te perdoren dhe

b, ne menyrg qe tU mos dgmtoje kalmtardt e rastit, objektet pdueth, hirfikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete pergjegjes per sigudne e te giitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te pundsoj pe$onel kyQ dhe tE perdor pajisje te iderntifikuara ne
pune orie personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i
qdo zgvendesim td propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetem ndse kualifikinet e
karakteristikat jane ne thelb te barabarta ose md tg mird se ato $ propozuara gtate tenderit.

mdposhtme:

ndryshme, vinqa,

e tU, pdr le kyer
do tg aprovoj

perkaGse, ose

Kontraktues me
KVK. Siguria e
eshte pasoje e

te Pdrkohshem.

e lendimeve
Materialet, dhe

garlntuese
te rreziqeve te

) nd lidhje me

Kontmktues
humbjen apo

e anuluar dhe

certifikates mbi
sigurimin ose te

Neni 10 Sisuria e ekzekutimit

10.2 Sigudmi do td vazhdoj re mbeter i vlefshem 3odire pas leshimir E Certifikatds se

10.3 Siguria e ekzekutimit td kortrates do te jete nd formgn e dhene ne pjesEn IV te konifares.

Neni 11 PErgjegii*ia (lhe Sigurimi i Kontraktuesit

10.1 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e nenshkdmit te konrrarbs, furnizoj
si$rri per ekzekutim td plote dhe te mire tg kontrates. Shuma e sisurise do to s?

ekzekutimit do te rdalet nga pagesa e Autoriteiit kontraktues per gfaredo
mosekzekutimit te piote dhe tg duhur te oblgimeve kontmktore nga ana e l(entff

11.1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Cerrifikara e Korigjimit re Defekteve,
persorale, vdekja, dhe humbja ose demdmi i prones (pdrfshire, pa kufizim, punet, ImD
Pajisjet) jane rreziqet e Kontrakluesit dhe prones se afgrt.

11.2 Kontraktuesi duhet te siguroj nje sigurim nga dita fillimit tg punimeve deri ne fund te
te defekteve nd shumat e pgrcaktuara ne KVK per ngiarjet e mdposhtme td cilat jand per
Kontraktuesit:

humbje ose demtim i Pungve, Impianteve dhe Mate aleve;
humbje ose demtim i Pajisjeve;
humbje ose demtim i pfonds (perveg Pun6ve, Impianteve, Materialeve dhe
Kontraten; dhe

fd) demlim ose vdekje e personelir te rij.

11.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigudm te tilld atehere kontrata do td
kontraktuesi do te pe{ashtohet nga pjesumanja nd aktivitetet e prokudmit pgrjo me pak se

1 1 ,5 Nd qofte se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjefl e afatit td ofrimit
sigurim, Autodteti Kontraktues mund te zgjasd afatin e caktuar pdr dorezirdn e certifikatgs

(a)
(b)
(cJ

elin noje sigurimin dhe te zbresi: qmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktupsit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t,i dorezojd Menaxhedt te
miratim. Programi do te pdrmbaje se paku me s9 vijon: mdnyren se si Kontraktuesi
puneve, afatin kohor qe kgrkohet per dorezim dhe miratim te vizalimeve, meroqar
zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet te specifikuar.

nje program per
ekzekutimin e

q() do ti

12.2 Nese menaxheri i projektit per me tepdr kerkon rnodifikime ne programin e puneve ne
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njeherd programin dhe t,ia ktheje p

te puneve td
Menaxherit td

projektit. Kontraktuesi do te azhurnoj Programin ne inlervalejo m€ shumd se periudha ne KVK.

l2



12,3 Per Qdo pakenaqesi apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit,
argument me shkrim Menaxherit € Pfojektit.

do td iiiguroje

12,4 Paraqitja e programit te tille, duke pdrfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk
nis detylimet e kontraktuesit sipas pundve tg kontraktuara, si dhe qdo modifikim td pdff

te zvogijloj ose tg
ne programln e

punimeve nuk do tU rezultojd nd ndonje pagese shtese pdr kontraktuesin, ndse kjo ka si pasoje e
neglizhences sd kontraktuesit gjate perpilimit td programit.

Neni 13 Siguria nE vend punishte

13,1 Konhaktuesi do td ketd te drejGn td ndaloj qasjen ne vend-punishre per gdo i cili nuk eshte i
perfshire ne zbatimin e kontrates, me pe{ashtim te personave te autorizuaf nga.Autoriroti

13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurine ne vend-punishte gjate gjithe perrildhestd
pergiegi€s per te marre hapat e nevojshem, ng interes te punonjgsve te tij, agjenteve t9 A
dhe paleve td treta, pef te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund td rezulroje nga

13.3 Kontraktuesi do te mal|e td gjitha hapat e domosdoshme, per pefgjegiesind e tij dhe
pdr te siguruar qe shukturat dhe instalimet ekzisiuese mbrohen, ruhen dhe mirembahe[ Ai
per sigudmin, me shpenzimet e tij, nd qimin, sigurine, skermen dhe pajisjet e sigu sd te
per zbatimin e duhur te detyravo ose qe me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontr

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose
lidhjet e komunikimit td tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne
parasysh kufizimet ne peshe kul zgjedh nuget dhe automjetet.

14,2 Qdo masd te veqante te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte
Kontraldues me qdllim td mbrojljes apo per te pedorcuar pjeset e rrugeve, urave, do te
Kontralduesit, pa marre parasysh se ato kyhen nuk ato kyhen nga Kontraktuesi.

dhe do E jete
Konlraktues

e puneve,

shpenzimet e tij,
E jete pelgjegies

te nevojshme

nga Autoriteti
Ile shpenzime td
duhet G njoftoje
ato. Riparimet e

n€ shperzime G
Auto tetin kontraktues per qfaredo masa ti veganta qe ai synon tij nddrmarre para se krye
demit te shkaktuara ne ruge, ura nga transpoti i materialeve apo pajisjeve do te jet6
Kontral(uesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshte pdrgiegjes per td gjitha tatimet dhe detyrimet
Republikes se Kosoves.

me L,igjin e

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pelfshire nd Qmimin kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit te tende t dhe datds sE
narf!'n,linir ra n,,na-a

17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifilimet dhe
kryhen nd pajtim me Programitl e dorezuar nga Kontraktuesi, i pdrdittisuar me
Projektit, dhe do td plotesoj ato brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.

te tadmeve dhe
te vdrtetimit te

15.4 Menaxheri i Projektit ruk do te lejoje ndryshimin e qmimit te kontraktuar pdr shkak re
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

sd taLtimeve
qend ne vonese

16.1 Humbja ose ddmtimi i Puneve ose Materialeve qd do te pefshihen ne Punet nd mes tg
ne fund te periudhds se Koffigiimit te Defekteve do t€ rregullohet Dga Kontrakruesi ne kc e Kontrxktuesit

se fillimit dhe

nese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosvepdmet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punL0ve

17.1 Kontraktuesi do te filloj punet bfenda afatit kohor te specifikuar nd KVK. ;,

dhe Punet do te
e Menaxherit te
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Neni 18 Zgiatja e periudh0s sd ekzekutimit

18,1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudhes se ekzekutimit ndso realizimi
ose pritet se do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

Autoriteti kontraktues ka dushtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipAs kontratesl
Forca madhore € perkufizuara si nd Nenin 38;

a)
b)

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ketd vonese, Kontraktuesi duhet ta
Konraktues se ka pgr qbllim li bbje kerkese per zgialje le periudhEs se realirimil per te
ka te drejte dhe, perveq nese ka ndonjd maneveshje tjetdr ndermjet Konftaktuesit dhe A
brenda 30 ditdsh i jep Autoritetit Kontraktues te dhena giithepurfshirese ashtu qd e
kdrkesa.

njoftojd Konrrakluesin: ,

duhet bere Kontraktuesit.

se tij vonohet,

Autolitetin
ai konsicleron se

Kontraktues,
te kontrollohet

18.3 Brenda 30 di6sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auroriteti Kontraktues do lejoje me shkim
Konraktuesit kete zgiatje tit periudhes se realizimit nese mund te arsyerohet, ose nd prospektive ose
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin qd nuk i eshte dhdne e drejta per zgjade te

Neni 19 Ddmet e likuiduara

l9.l Kontraktuesi do te pa$aj demel e likuiduara Autoritetit Kontraktues,ne normdn te cekur ne KVK
per gdo dite qe Data e Perfundimit eshE me vone se Data e Kerkuar e Pdrfundimit. Shuma
likuiduara nuk duhet G tejkaloj shumen e pdrcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mur te zbres demet e

e demeve te

likuiduara nga pagesat pdr shkak td Kontraktuesit. Pagesa e ddmeve te likuiduara nuk do tb ne detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te dreiten e vleres maksimale ne baze td nenit 19. ai mundel, pasi ta

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose
(b) te nderprcsd kontraten; dhe . i
(c) te hyje nd nje kontrate me nje pale te hete ne koston e Kontraktuesit

punimeve.

}IATERIALET DHE MJ ESHTiiRITE

Neni 20 Regjistri i punEs

20.1 Nje regiister i punes do te, perveq kur parashikohet ndryshe nga KVI(, mbahen ne

Kontraktuesit, i cili do td mbaje te paktdn informacionin e meposhtdm:

kushtel. e motit, nddrpreriel e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punds, numdn dhe
te punesuar nd vend-punishte, maLerialet e fumizuara, pajisjet ne perdorirni pajisjet jo ne
kyera ne vend, mostrat e derguara, nethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene

nga ana e

e pufletoreve
pune, teslel e

e dorezuara
e pagesave qe

Kontraktues

ne te cilen jand

e bilancit te

ose te paraqese

me sheoimet e

mund, pa hequr
informacionin e

e duhur per te

rehrzon, ai do td

deklaratat e hollesishme te tg giitha elementeve sasiore dhe cilesore te pungs se bErd dhe
dhe te Derdorura, td afta per trL kontrolluar ne venC.pudshte dhe td rdncldsishme ne

regiistruar te dhdnat apo deklaratat kunddrshtuese. NEse Kontraktuesi deshton qe tb
pikepamjet e tij brcnda periudh€s sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi
paraqitura ne regjista. Kontraktuesi mund te shqyrtoje regjistdn e punes nd gdo
dokumentin, G bdje ose te man nje kopje te shenimeve td cilat ai i konsideron te nevojshme
tu.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigurojd -Autoritetin Kontraktues me
mbajtur regjistrin e punds nd mdnyren e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cilisia e punimeye dhe materialeve

21.1 Punet, komponentet dhe n'uterialet do tejene nd perputhje me specifikimet,
mostxat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontfate dhe do € mbahen ne dispozicion te
qellime identifikimi gjatE gjithe pe udhes se realizimit.

modelet,
kontraktues pgr

t4



I

21.2 Td glitha pranimet teknike preliminare do te jend objekt i nje kdrl€se ie detguur np

Autoriteti Kontraktues, Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin ,tr Lotit dt
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara nd

Kontraktuesi tek
vendin ku do te

celtifikohen nga autoriteti kontmktues se plotesojne kerkesat pdr kete pranim para se te

21.3 Edhe nese jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen nd
komponenteve, ato mund te refuzohen dhe duhet td zdvenddsohen menighere nga
konhollim tjeter zbulon defeke ose gabime. Konhaktuesit mund li jepet mundesia
permiresoje materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por keto mate ale dhe artikuj
inkorporim ne pune vetgm nesejane dparuar.

kerkese duhet te
ne pune.

nd prodhimin e
nese ndonje

riparojd dhe fi
te pranohen per

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do td emeroj "Mena.xherin e Projektit", td cehtr nd KVK, i cili te jete pergjegjes

222 Qelliml i mbikdqyrjes dshtd te kontrolloje cilesine e puneve dhe cilgsine e
pajtim me specifikimet teknike td rena dakord,

te perdorura ne

22.3 Kontraktuesi do G siguroje qe komponentdt dho materialei te dordzQhen ne koie nd vend per li lejuar
autoritetit konlraktues qe B vazhdoje me pranimin e komponenEve dhe ma(erialeye. konsiderohet

qe te paraqese

22.4 Autoriteti kontraktues do te ketb te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td kontrolloje. mase

pdr mbikdqyrjen e ekzekutimit te puneve giatd tere kohes, duke filluar.qd nga dita e pare e
de ne skadimin e periudhes garantuese te delekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontral

se ka vleresuar ploEsisht veshtirdsite qe mund t'i hasg ne ketd aspekt, dhe nukldo ti
ndonje arsye per vonesd ne permbushjen e detyrave.

dhe testoje komponentgt, mate alet, dhe mjeshte ne, dhe te kontrollojg prpgresin e pi
prodhimit te gfaredo artikulli qe pdrgatitet, fab kohet ose prodhohet pdr ofrlmin e sipas

22.5 Ndse komponentut dhe materiatet i kane kaluar testet, Autoriteti korLt(akLues do ta
ose do te miratojd certifikimin e procedurds lidhu me ketd.

te puneve e

fabrikimit apo
ne menyre qe

do te behet ne
sig mund te

Kontraktuesin

do te jape nje
dlle. Autoriteti

dhe reth.Lna, ose
e tesl.imit do

te Kontraktuesi.

te percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe.sasine e kerkuar.
vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte ose nd ndonje vend
specifikohet ne kontraE.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajrohen pdr rezultatet e testit,
deklarate per pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes so mosmarr€veshjes
kontmktues ose Kontraktuesi mund tg korkojnd qe keto tesie e persdriten qe te njejtat kusht
nese ndonjera pale kerkon, nga nje ekspert qe zgiidhet me pelqimin e perbashkiJt. Te giitha
t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e kdtyre testeve p{ vo
Rezultatet e ri-testimit do te jeng pefundimtare. Kostoja e ri-testimit do tdtbartet nga pala

gatrim apo
l€shim ne skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjatd kryedes sg puneve duke ia
mund tij ndikojne me vone nd kualitetin e puneve.

verejtjen se alo

23.2 Ndse Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ne skica apo ne
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i korsideroj pasojat,

23.3 Ndse paldt ne kontrate vleresojne se nderrimet substanciale te puneve jand bere te per shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnq ne emimin e

deshmohet se eshtd gabim nga ritestimit.

Neni 2:l Paralajmirim i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohd do tE informojd Menaxherin e Projektit, ne qofie se

Menaxheri i Projektit ne bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojne dhe
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PACESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

duhet tij paguaj
Nese Autoiteti

e ardhshme.

e te cilit

atdherd
situatgn

24.2 Pagesar do te negullohen pdr zbrirje per pagesar paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti
Kontmktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projrklit brenda 30 ditEve nga dtla e gdo
Konhaktues ben nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pgr pagPse me-von

t5



b&e me vonesii, e

243 Artikujt e Puneve per te cilat nuk dshe dhene norme apo amim nuk do nga Autoriteti
Kontraktues dhe do te konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjela nd

bankare te
formular, qe i

Neni 25 Panamasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajnd pajisje per ndefiim, instalim, dhe punen e
komisioneve qe duhet td kryhet nga ana e Kontraktuesit. paramasa dhe p4rallogaria per tg lbgaritur
qmimin e kontrates. Koltraktuesi do te paguhet per sasine e punes se kryerrng e Paramases dhe
Parallogarise per qdo artikull.

Intel esi do tE lloga tet nga data nd td cilen pagesa duhet te ishte b6re, deri ne datpn kur pageia
rregulluai sipas bankave vendase per kedi ne sektorin e ndErtimit.

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se ldshuar nga Kontraktuesi do te b6hen ne I
dhdng ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi, I I
bashkengjitet kdrkeses pdr pagesd, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshifnet ne llogirine

25.2 Ne rast te kontratds paushalld, P€rshkrimi i Aktivitetir duhet td permbaj aktivirerer me
kryem nga ana e Kontraktuesia. Pershkimi i Aktivitetit pdrdorer pdr moritorim dhd konl
aktiviteteve ne baze te te cilave Kontraktuesi do te paguhet. N€se pagesa pdr Materiale nd
buhet veQ e veq, Kontraktuesi do te tregoj shpemdarjen e Materialeve nd vend punim veQma
Aktivitetit.

Neni 26

:

26,3 Parapagim do td paguhet duke zbdtu shuma propotcionale nga pagesat pEmdryshe pEr shkak
ora t t€ perqindjeve te perfunduar te Puneve ne baze te pageses.

llogarisC perfundimtare td referuar ne Nenin 29.

Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do td b6je pages6 paradhenie KoDtraktuesii te shumave t6 percaktuara KVK nga data e

ne nje forme tecaltuar nB KVK kunder dispozitEs nga Konhaktuesi i nje Garancioni te Pakushtezuar
pranueshme per Autoriietin Kontrattues ng sasi dhe valute te barabart6 me parapagim. Garancia do mbetet ne firqi deri
sa tE behet pagesa e pard, por shuma e garancis€ duhet $ rcduktohet nd menyrd progresive nga
Konlraktuesi. Irleresi nuk do te paguhet pdr parapagim.

qd paguhet nga

26.2 Kontraltuesi do te perdodn parapagimin verem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpedzimet tjera td nevojshme
posagdrisht per kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet tts deshmoj se pagesa paraclhenie eshte
furnizim te kopjeve td faturave ose dokumenteve tb tjera pgr Menaxherin e prcjektit.

keG menyre me

m per punet e
td kryerjes se

punirn do td
ne P6rshkdmin e

Kontmktuesit, pas

te pundve te

e punes dhe

Neni 27 Mbajtja e Palasd

27.1 Shuma, e specifikuar re KVK, do te ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri ne
Pundve. Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejk^loj lOEo e vleres totale te kontratds ori
mund td zevendesoj parate e mbajtura me garancion bankar "me kerkese".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 dircsh nga di(a e te deklarates se

Neni 28 Virtetimet e pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit r"poftet mujore G qmimeve td
pdrfunduara me minus shumdn kumulative te vdrtetuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojg pundn e kryer te kontraktuesit per te vdtetuar
vgrteton shumdn qd duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punes se kryer do td percaktohet nga Menaxheri i projektit..

28.4 Vlera e pures se pdrfunduar pedshin:

a) Ne rastin e Kontratds se Paramases dhe Parallogaris€, vleren ,r sasise sd punes
Parallogari qe eshG pdrfunduar; ose

b) Ne rast td kontlates paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do B perbdj vlerel
perfunduara ne Pershkimin e Aktivitetit,

Pammase dhe

aktiviteleve te

e,

28.5 VIem e punes se perlunduar pdrfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per
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Neni 29 Llogaritja pirfundimtare

29.1 Kontraktuesijo me vone se 90 dite pas leshimit te cefiifikates perfundilntare td do tg dorezoje tek
Menaxheri i Projektit nje draft te deklaraEs se lloga se perfundimtare me dokumentet nber
ne dehje vleren e punes se berd ne pdrputhje me kontraten, se bashku me tii gjitha shumat e

qd lregojne
te cildn

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konhates, ne menyre qd Menaxheri i te pergalis
deklaralen e llogarise perfundimtare.

29.2 Brencla 3O diteve pas pranimit td drafr-deklarates se llogarise pdrfundimtare Che i0
kerkuar ne menyre te arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxheri i Prajektit do td
llogarisd pddundimtare, e cila percakton:

a) Shumdn e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratHsi dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe

te cilat i takojnd Autoritetit Kontiaktues sipas kontrates, bilanci, 1r€se ka, nga Au
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoliteti Kontraktue$, sig mund tejete

te gjitha shumave

informacionit $
deklaraten e

Komraktues

dhe testet

29.3 lvlenaxheri i Projektit do td leshoje te autoriteti kontraktues ose te pErfaqesuesi i tij autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraten e llogarisd perfundimtare qe paraqet shumen perfundimtare per td duhet paguar
Kontraktuesi ne baze te kontratds. Autoriteti kontraklues ose pdrfaqdsuersi i tij i dhe Kontraktuesi
duhet td nenshkuajne deklaratdn e llogarise perfundimtare, si nje njohje e vlerds sd plotd e pedundimtar td

tg Menaxherin epungs se realizuar sipas kontrates dhe menjehere do td dordzojd njd kopje te
Projektit.

Neni 30 Shkaqet p€r kompensirn

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngiarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend ndertir+ir data e

KVK.
e specifikuar nd

(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dhene llogari pdr kdte, ose .{onohet nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura p€r kyerjen 6 pun€ve td nU afatin e
caktuar si ne kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryeje testet ne
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti
vonese apo shpenzime shtese per Kontraktuesin.

pefundimtare, e

shkaktojne

(e) Parapagimi vonohet.
(0 Menaxhei i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet nO ldshirnjn e vertetimil

kontraGs.
(g) Kontraktuesi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara

permbushje te

cilat pengesa Duk
jane per shkak rcjo profesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Ndse nje ngiarje e t le ndodh, ateherd Qmimi i Kontratds do te negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJ]'dSIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pergjithshme

31.1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim te pra4imit ld
behet ne prani te Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete ppngerd. per
Kontaktuesi tejete informuar prej te pakten 30 diteve para datds se verifitimit. '

Neni J2 Testet pdr ptrfundimin

32.1 Pundt nuk do td pranohen deri sa te jerle kryer ve fikimef dhe testel e ne shpenzime G
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet tg njoftojg Autoritetin Kontraktues per d.atun ne te cilen
te fua mund te fillojne.

32.2 Pundt te cilat nuk ploGsojre kushtet e kontrates, duhel nese kerkohet, te shkaterrohen dnddrtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues, ptirndryshe kjo do e pas njoftimit
te duhur nd shpenzime te Kontraktuesit. me urdhh te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p€rkohshdm

33.1 Punimet do te me en pdrsiper nga Autoriteti kontraktues kur € kene kaiuar nd menyrd kdnaqshme testet
per pranim dhe tejete igshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, nje certifik.ale e pranimit te
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33.2 Kontraktuesi mund ttt aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktuef, per nje te pranimit te
per pranim

osel

kontraktues
daten ne te cilen

per pranjm te

te cifin, sipas

do td heqe
siq kdrkohen ne

i gabueshme i

33.4 Pas pranimit te perkohshtim e puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat perkohshne dhe

pdrkoh$bemjo me heret se 15 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, ie.
te perkohshem. Autoritetj kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit te aplikacionit te

a) t'i leshojd kontraktuesit certifikatdr e pranimit te perkohshdm me njE kopje pei
duke thune, nese kjo eshtit e p&shtatshme, rczervat e tij, dhe peiveq tjerash,
sipas mendimit te tij jane perfunduar pundt ne pajtim me kontratd4 dhe jane td
perkohshem; ose

b) te refuzojd aplikacionin, duke i dhdne arsyet e tij dhe duke specifikuar
mendimit te dj i kerkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certifikateni

33,3 Niise auloriteti kontraktues nuk arrin ose td leshojd certifikaten e prarlimit E
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditdsh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar ce

asai Deriudhe.

materialet qe nuk kdrkohen me pdr perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai
ndorje mbeturing apo pengese dhe do te bdje ndonje ndryshim te giencljes se vendit te pr

34.4 Nd raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund td adhet menjdhere pFe,..pa$i eshfe
giendje qe te malre masat e nevojshme, autoriteti konhaktues ose Menaxheri i prdjektit n

daten ne td cildn Kontrakluesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas konttatiis dhe ne menyrd
kontraktues te jete i kenaqur. Certifikata pdrfundimtare e pranimit do tE leshohet nga a

kontratd.

Neni 34 Pirgiegidsia mbi Defektet

34.1 Konffaktuesi do te jete pergiegjes pdr menjanimin e defekteve, ose defneve, ne niionjd te puneve te
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhds se defekteve dhe te cilat lindih.nga ose:

a) perdo min i impiantit ose materialeve te ddmtuara ose mjeshtdria ose
Kontraktuesit; dhe / ose

b) qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giate periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresojd defektin ose der.nin sa md td jetd e mundur,
Pe udha mbi pergjegiesine e defekteve pdr te giitha zuvendesimet ose rinovimet do te nga data kur
zevenddsimi ose rinovimi eshte bere per kenaqdiine e mbikeqyresit. Nese kontrata pranim te
pjesshem, periudha e defekteve do te vazhdohet vetem per atg pjese te punimeve e cila
ndbnimi apo rinovim.

ndikuar nga

34.3 NUse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhes se pdnnendur,
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin te
dem bronda afatit kohor te percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund ter

a) te hyeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter per kyeden e punimeve, ne
Kontraktuesit, ng te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti ko4tlaktues do te
pritul" ose nga garanciio qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) re ndeDrese konrralen.

dhe kosto te
nga pagesat e

nuk eshte ne
td kyejnii punen

ne kuffiz te Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dlhet te
jete e nLundur Kontraktuesin per veprimin e malrd.

sa me shp€it qe td

34.5 Pedudha e pergjegjesise se defekteve do td parashihet ne KVK dhe spqcifikmet Nese kohiizgjatja
ditd. Periudha ee periudhds se pitrgjeeijdsise se defekteve nuk eshte e specifikuar, 4jo do td jere

Pergie&jesise se defekteve do te fillojE ne daten e pranimit te perkohshem.

Neni 35 Pranimi pdrflLrndimtar

35.1 Pas skadimit te periudhes se garancisd ose, nd rastet kur ka me teper se nje pas skaclimit te
periudhes s0 furdit, dhe atiiheru kur td jene zgiidhur te gjitha defektet apo ddmet, autodteti do t'i
ldshojd Kontfaktuesit nje certifikate te pranimit pdrfundimtar, me nje kopje Autoritetit duke cekur

fille qb autoriteti
kontraktues

brenda 30 ditush nga skadimi i periudhes se garancise ose menjehere pasi tiparimet qd jane kerkuar
sipas Nenil34 tdjene pdrfunduar nd mdnyrd te dlle qe tdjetd i kenaqur autoriteti
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35.2 Punet nuk do te konsiderohen sejane realizuar plotesisht derisa td jete 4ershkuar
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek autoriteti
Kontraktuesi.

35.3 Pa mare parasysh ldshimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe auto teti
mbeten tg detyruar per ploEsimin e obligimeve qe dalin sipas kortratgs para lesl
pefundimtare te pranimit dhe te cilat kane mbetur € parealizuara ne kohen kur
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu
td konrates.

SIIKELJA E KONTRATES DIIE SHKiiPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkeld kontrater nese nuk arin G shlyeje ndonjg nga obligimet e veta me

36.2 Nd rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e demtuar do tii kete E drejte per keto

perfundimtare
nje kopje tek

do te
te cerlilika€s

certifikata
dispozitave

ne kete nen do
me pagesd nga

shkakton rje

ne proglamln e

apo pezulloje
e arritura mbi

rindefiimi ose

a) demet; dhe/ose
b) nderpre{en e kontrates.

36.3 Pgryeg masave td sipurpermendura, mund te jepen demshpdrblime. Ato mund tejene:

a) deme tu pergiithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te
te zbatohen duke u zb tur nga shumat qe duhet t'i paguhen Konhaktuesit, nga depozita,
slguna.

Neni 3? Shk€putja e kontratos

37.1 Aulodteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala
shkelje themelore td Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do te kufizohet nel

a. Kontraktuesi nderprend punen pet 15 dite rresht pa qend e porfshird kjo
punes si dhe pa autorizim te menaxherit te projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te

aktivitetin e puneve te konlrakcuara pgr mg shumg se 15 dite pule; ose r
pagesat pdr shkak te kontraktuesit per kosto te vonesds;

c. Auto teti Kontraktue$ ose Kontraktuesi falimenton apo hvn nd likuidim
shkiria:

d. Pagesa e vdrtetuar nga Menaxhed i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti
nga data e certifikatds se Menaxherit te Projektit;
Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i delekteve eshto shkeUe e
nuk anin t'i korrigjoj brenda 30 diteve E percaktuara nga ana e Menaxherit te
Kontraktuesi vonohet nd pgrmbushjen e kontrates per numrin e diteve per td
dgmeve te likuiduara n]und te paguhet.

vleresinin e punds sd kryer pjese sht, do te kdrkoje nga kontraktuesi le largohet nga zona
ate nd nje gjendje te mire. Menaxheri i Projektit duhet td paguaje kontdktu€sin pdr pur

momen(in e marrjes sd njofLimit me shkim pdr nddrprerje. . :

37.5 Ne qofte se kontrata shkuputet, Konhaktuesi do G nderpres pundn menjdhere, do te

brenda 30 ditdsh

dlle Kontlaktuesie.

f.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese ben shkelje G kontrates per raste te tjera nga ato te me Nenir 37.2,
Menaxheri i Projektit do te vleresojd ndse shkelja materiale e kontrates paraqet baze per

37.4 Nese per shkak td fajit te pales se hete kijohen rrethana emergjente objektive kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e do te perfundoj
vazhdimd$ine e pdrmbushjes se puneve sa me pare qe eshte e mundur.. Menaxhe i do G beje

cilat minimale e

$ kontratds.

punes dhe ta lEne
e kyera deri nd

vend punimin
dhe ta li|oj vend punimin brenda 15 ditdve nga p€rfundimi i periudhes se njoftimit.
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Neni 3E Forca madhore

38,1 "Force Madhore" sig perdoret ketu mendohet ne Qrregullimet industriale,
eksplodimet, termeti, zjaret, vdrshimet, epidemiG etj e shkaktuar jo me tajin apo
kontrakluese, e paparashikueshme dhejashE kottrollit te paleve kontraktuese-.

Ne ketd rasl aplikohen dispozitat si ne vijim:

i. Obliginet dhe pergjegiesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te anihet
objektive sd p€rmbushjes sd tyrc.

civile, luftdrat,
e paleve

te pamundur
sa rne shpej$ qe

me nPJa{en.

veli i mundesise

1lt. Forcdn Madhore,
G gjitha

punet e perfunduala ne menyrd qd Autoriteti Kontraktues ta paguaje
iv. Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi tg dety4meve td mund te zgjatet

edhe pgr nje periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
Ne qofE se kontrakruesi per nje kohe te giare eshnt bfie i pa afre, per shl.ak Forces Madhore,

me npanmrn e
kontraktuesi.

e persorLelit te

Neni 39

brenda
shtatd 7 dite mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin pdr nddrprerjen e

Pagesa pas shkdputje,s sG kontratiis

39.1 Niise kontrata ndgrpritet per shkak tU shkeljes mateiale te kontrates nga ana e Menaxheri
Projektues do te perpiloje shkresdn mbi vlerdsimin e punes sd perfunduar dhe materialet e porositura duke i

fjalil dhe minus
nuk do €

si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do tdjetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

pdr L'i kyer obligimel dhe pergiegjitsite e parapara me kontrate, Autoriteti

llogaritur ato me minus pagesal ne avans qe jang marre para dates se leshimit teishkreses
perqindjen e vlergsuar te pungve te pahyera, sig eshte cekur ne KVK. Dqmel shtesd te I
aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autodtetit Kontraktues tejkqloh! ndonje pa
L^hB-Lr,,-"lr .llf----^-,1^ rE iora ^1,1i^:- 1,^"-1": -r^:

39.2 Nese kontrata nderpritet pdr shkak td interesit td Autoritetit l(ontraktues ose shkeljes
kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do td leshoj njd certifikatd per
btug, mate alet e porositura, koston e arsyeshme td heqies sd Pajisjgve,
Kontraktuesit i punesuar vetem per Punel shpenzimet e Kontraktuesit piir tnbrojtjen dhe
dhe pagesat ne avans te marra deri ne daEn e cetifikates.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit ne vend punim; Impiantet, Punet e
te konsiderohen te jene prone e Autodtetit Kontiaktues ndse Kontrata nderpritet
Kontraktuesit.

materiale baze te
e punes se

e Puneve

dhe Pundt do
te gabimit te

qe jepet per

e dyja paltit do td
duke e lajm€ruar

-f

,I
ji

/

verbtinli dhe do te paguhet pdr punet e kyera para pranimit tE d dhe pdrr piinet e kryera
eshte arritur marreveshje. :'

1,,.i
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 4?, Zgjirllt'a miqdsore e mosmarr6veshjeve

Neni 4l Lirimi nea El.zekutimi

4l,l Ne qofte se pamundesohet pennbushja e kontrates nga shpdrthimi i 1ultds apo rasti tjetel jashte
kontrollit te Autodtetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do # vertetoj
do te siguroj vend punimin dhe do te ndgrpres punen sa me shpejt qd eshte e mundur pr

Kontraktuesi
pranimit Ld kdrij

pas per te cilat

42.1 Palet do t'i bejne td gjitha pdrpjekjet per tii zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha
mund te ndodhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonje mosmarreveshje, F'aldt do ta njera tjelren me
shkdm per poziten e tyre nd mosmaneveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojnij se e mundshme.
Ndse cilado Pal6 e sheh G dobishme, palel do td takohen dhe tg mundohcn ta zgjidhir
do te i pergjigjet kerkesds pdr zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kdrkeses. Periudha
anitjen e kdsaj zgiidhjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi i procedures. Ndse pdrpjekjA per anitur zgjidhje
miqesorc deshton ose nese Pala ddshton te pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave pdr zgjidhje,
jene te lira td vazhdojne ne faziin e ardhshme te procedures se zgjidhjes $e

tjetrbn.
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Neni 4:l Zgiidl\ia e mosmarrdveshjeve rne procedur6 giyq6nore

43.1 Nijse nuk mund te arriher zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i plocedurcs miqesore per zgiiChic tu
mosmaffeveshjes, secila pale mund td kerkojel

a) ose vendim nga &jyqi;
b) kurdo qe pal€t pajtohen venclim arbitrimi ndpajtimmeKVK.

43.2 Para nenshk mit te L(ontratds palet duhel te vendosin per minylen e zgiicLttjes se mosmarrdveshjes, qjykata
apo arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSIITET E VEqAN'IA
N Jmri ikonrards: I\16-22-:/ 437 -5-2- N lC L26

KVK nd vtin do tii plotesojnd dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herai qit ka nje konllikt, disl'ozitat ketu do te
mbizoteroine mbi ato te KPK.

42.2 Niise procedura e zgjidhjes miqesore te mosmanUveshjes ddshton, paidt n)urid tC morren vesh te pijrpiqen
te pajlohen permes inslitucionit td specifikuar nd KVK. Nesc nuk mund te afdhet zgjidhja brcrlda 30 ditijsh pas
tillimit le procedurds se pajtimit, secila pa16 do te kete te drcjte te vazhdo.id nE faiidn e ardhshme te procedurds
sd zlijidhjes se mosmandveshjes.

Pirshkrimi i nenit lUeni. Nr. Kushtet dhe detyrimet

Kushtet e Veqanta
td Kontratds

1

Amandamentimet/Modifikinti i Nenit perkarcs ne Kl,K
AmandamentimevModif ikimi i Nenit pdrkatrds n(4 KPK mund te
behet vetdm me p6lqimin e te dVia paldve konlraktr ese.

Ligji i;:batueshdm
dhe gjuha 2.

Ligjet e Kosovds qe jand nd fu,qi do td zbatohen pdr td ctjitha
Qeshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat:is. Juridil:sion
do td kete qivkata pdrkatdse nd F'rishtind.
Gjuha e pdrdorur do td jetd giuha:Shqipe.

Pergjegjdsia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit
3.

Shuma minimale e sigurimit do terjet6:
Pergjegjdsia e kontraktuesit dsht5 ne rast te shkaktintit te demeve
ne persona, staf apo objekte pdrreth.

Programi 4.
Kontraktuesi do ti kryej pundl sipas t)la it dinamik te dorbzuar me
tenderin e tij.

lnspeftimi dhe
testimi

5.

l\,4enaxheri i Projektit do te pdrcaktohetme vendim te Kryetarit td
Komunes pas ndnshkrimit td kerlaj kontrate, me Q'rarit si
menaxher i projektit (mbikeqyrds) do td jetd Opef.ttori Ekonomik
"Triangle" SHPK nd baze td anEazhimit tB l,,lZHll-s bazuar nai
obligimet e saj td pdrcaktuara edhe nC lvl.trrdveshjen e
N,4irekuptimit td ndnshkruar me Komunat pdfituese ka angazhuar
per monitorimin e projekteve e cila do td monitorr)j projekiet nd
tO gjitha tazat dhe do te raportoj nd ministri pdr pundt e
realizuara apo edhe nd rasl td parregullsive 16 rn|ndshme gjate
realizimit td kontratds.

Fillimi i puneve 6. Data e fillimi? td punimeve sipas planil dinamik te kontraktu{lsit do
td jetd me: 09.O9.2022

Pdrfurdimi i

puneve o,I Punet do td ?kzekutohen pa nderprerje, nd bazd 1d planit dinamik
td cilin e ka paraqitur kontraktuesi ne tenderin e lij. Ditdt e punds
do te llogariten sipas regjistrirnit fl6 clitarin e punes.

Permifdsimi I

defekteve
7. Periudha pd. pdrmirgsimin e defektc.,ve 6sht6 5 dite pas dorezimit

td kdrkesds (Vdreities) nqa ana e tuJenaxherit 1d Pft)iektit



Fillimi realizimit te
pundve (dordzimi i

vend punishtes)

Ddmet e likuiduara

Garacioni i

kualitetit te puneve

Pagesa pas
shkdpuljes sd
kontrates

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedure
gjyqdsore

Data e posedimit td vend punimit do te jete menjeherd pas
nenshkrimit td planit pdf menaxhimin e kontratds. plani 

i

menaxhimit te kontratds do te bL.het brenda 2 ditdvo pas
ndnshkrimit te kontratds.
Demet e per Pundt jane l0 %l nd ditir,
pundve td pa doEzuaralrealizuar pdr nje dit6 r,,onexre.

Autoriteti Kontraktues mund t'i marrd ddmrtt e likuiduara t6
barabarta me deri nd njd maksintunt prej [10 %] tit vlerds k)tale
td kontratds.

Shuma maksimale e ddmeve tr5 lil(uiduara pdr te gjitha pundt
dshtd 70 90 e finaltd Kontrates.

Garancioni i kualitetit te punFv{} d,r te jer. 12 muaj.
Pas parlundimit te punimeve parc pa.qesas sC fundit
kontraktuesi duhet tC sje b lrarilncinonin par kualitet te
punimeve ne vlerc 10% te shumes sd p64 ithshme $
kont|atds te vletshqm pCr 'tg mtraj.

Kontraktues Komuna e dhe Mir
Rajonal duhet t'ia paguajnd KontraKLtesit shurn6n o certiiikueu nqa
Menaxheret e Projektil b'enda 30 dildve nga data e Cd( ce,ti,ikate meie
cilen verteton pjesen e pddunduaf td pundve td t)kzekutuar sipils
kontratds.
Shuma e si(Jurisd sd ekzekutimit d$htd 10% e vlerds totale
konirates (17 953,16 EUR), kontrakt!,resi do tia dor.6zoje sigurind
e ekzekutimit para ndnshkrimil td kitsal kontrat() pel
kohez€ijatjen e pcrjudhes pLej 90 ditd.

Pdrqindja qd do td zbatohet pdr vlerdn e punele qd nul: jan6
podunduar, q,6 perfaqdson koston shtesd te AutDritetit
Kontraktuesin pdr kompletintin e Pundve, dshte pilrqindja te cildn
e nxjerre Organi Mbikeqyre,s ne bashkapunim me menaxh,3rin e
projektit pas kontrollimit dhe vlertisinrit td puntive t5 rnbetureL pa u
perfunduar sipas kdsaj kontfate cltre lspecilikim()ve) teknike nd

e Zhvillimit

td tenderit.
Palet do te tentojnd qe ti zgjjdhin jet ne n enyre

a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve td cilat mund t6 lindin
gjate ekzekutimit td k6saj kontrate dhe se nul( 6shtd e munllur t6
zgjidhet ndryshe ndOrmjet pald,r'e, padia d,t tij do1620hr-.t nd
Giykaten Komerciale nE Prishtini nd pajtim rre tilljin n6 Kosov6.

miqdsore, Sapo te shfaqet nijonjd mosmarrijvesllie paldt do ta
njottojnd njdra tjetrdn me shkrim p6f pozitdn e nti)srnarrdv€,shies
dhe do ti sugjerojnd palds tjetAr rnbi variantin e z,l idhjes se kelaj
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Republlka e Kosoves - Kosov+ Cumhurlyeti

R€publlka Kosova - Republlc of Kosovo

Mamu$a Beledlyesi- (omunl e MamushEg

Opltina Mamula - Munlclpallty Of Mamura

Nr i prokurlmlt 526-22-7437-5-2-1

Nr I brendsh€m 62c22-ol8-s-2-1

Rregulllml ldrastrukturgg abKtlks ng zgndn €

10000(20000)/400+2x2.5% j uk-4% , yzn-r! 4O0/23QV .

Ne kuaderte k€saj duhett€ p€rfshihen:

Furnizlmldhe montimisipas projektit dhe leshimi ne
pune

dlstributiv I jashtem TU 160 kvA - 4 daUe

Ng kuader te kesal duhette p€rfshlhen:

Furnizimidhe montimisipas prqjektlt dhe l6shimi nE

pune

Fumzimime materlaltE lmEt nga kontraktorl sl Pa pu qe

nevojes, lid h6se - gezhoja izoluese (MUF), etj.

distributiv i jashtem TU ?50 kVA - 4 daue

NE kuader te kesal duhettd pErfshlhen:

Furnlzimldhe montlmlslpas pro.iektit dhe leshiml nE
pun€

Furnziml mematerlaltElmCt si Papuqesipas nevoies,

lidh€se -gezhoja izoluese (MUF), etj,

Ka bllo X00/0-A, 1kV 3x35+50/8

Ng kuadert€ kesal duhette pErhhlhen:

Furnizimi dhe montimislpas projektit dheEshlml n!
pune

Furn2lmime materlalt€ lm€t sl lldhese rrymore {Fidos,
Unimax) sipas nevojes, lldh€se - gezhoja lzoluese(IMUF),

Ne kuader tE kesal duhettd perfshlhenl

Furnlzlmldhe montlmlslpas projektlt dhe leshihi n€
pune

Furnzimi me materialtelmetnga kontraktorlsl lldh€se
rrymore (Fidos, Unlmax)slpes nevojes, lid hese - gezhoja

lzolues€ (MUF), etj

Ne kuaderte kesaj duhett€ ptsrfshih€n:

Furnlzlmldhemontimisipas prqlektlt dhelEshlmine
pune

me materlalt€ lm€tnga kontraktorisi lidhdse

{Fidos, tlnimax} sipas nevoj€s, lldh€se - gezhoja

(MUF), etj.



7

Kab€ll PPOO, 1kV 1x50mmz

N€ kuadertd kesaj duhette perfshlhenl
Transportl nga depo qerdrore deri tek puntshta
lrstallml ne hapesiren sipas projektit
FLr.nziTime mareaalre imb( 1ga ko'rtraktori s papLqe
sioas nevo,es, lidhdse - ge,,hoja Doluese (MUF), erj. d1e
lEshimine pun€

1,6 6,00 456,00

8

Kabe IPPO0 A, 1kV 4x95mm,
Ne kuader ie kesaj duhet td pErfshihefl
Furnizimidhe montimis pas projektit dhe lEshimine

Fu.nTimi -e "1aler'alre imet nga lo']na<Lorisip.pLqe
sipas nevojes, lidhdse - gezhoja izoluese (MUF), etj.

7/4 12,oa 2 088,84

Kab6ll PPOO A, 1kv4x120mml
Furnizimi dhe montirnisipas projeklit dhe ldshlmj ne

ELrrrrim; -e iate'ial te imet nga konrraklo.isipdpJqp
sipas nevojes, ldh€se , gezhoja izoluese (MUF), eij.

52 15,00 780,00

10

Fije izoluese PVc, H07V R,rU (PF)(Kt,]q, zi, Kafe, Katrer,
verdh-gjelber) Cu 1x5O Inm,
Ne kuader t6 kesajduhetti pdrfshihenl
Furnzimi mematerial kryesorsidhematefiattdimdtsi
papuqe sipas nevojes, lklhese - gezhoja izoluese (MUF),
etj. Instalimine hapesjn:n sipas projekiit dhe l€shimi n6

38 10,00 380,00

11

PdrcuesiA /ee 3sl6mnrz (0.14 ks/m);
Ne kuadert€ kesajduhet te pe|fshihen:
Fufnizimidhemontimisipasprojektit dheidshimin€

Instalimi ne hapesiren si)as projekut
Furnzimi me material te imEt nga koniraktori si papuqe
sipas nevojes, kleme rryfnore (uni..ax), etj.

6,C0 10,38

t2

Perguesj Al/Ce s0l8mm'? ( 0.196 kglm) ;

Nd kuadertd kesrj duhel:te perfshihen:

Furnizir.i dhe montimisipas projektit dhe ldshimi nE

Instalimi ne hapesiren sil)as pf ojektit
Fumzimj me maierialte imEt nga kontraktori si papuqe
sipas n€vojes, kleme rryrnore (unimax), etj.

kg 71.1 6,00 4 302,47

Shkarkues te mbitensionit, t6nsioni nominal i

shkarkuesve 10 [kvl, rryrna 10 lkA], pdr montim re
jashtem.

Ne kuaderi6 kesaj duhettE p€fshihen:
.ur'rizimidhe molt - !ipas p'o,ekt I dhe lesh mi 1a
pune

fl 65,00 390,00

Sigur€sa shkrirese montirn I bfendsh6m,20124 kv, 10 A
f,r'niz - dhe -ontimicipds projalrir d1e tas'1iT' nd €i 45,00 270,O0

Mbajt6s (konzollds) per litshuarsve te mbitensionit pef
24 kv
Ne kuader td kesaj duhei te pdfshihenl
Furnzimime material kryesor stdhe materiali6 imet.
lrstal m: nd hapi'iirer sipns p.ojekrit d-e ,dst'imi nE

pun6

2 110,00 22O,40



lzolatore mbajtCs te dreJt€ ngaltlkoni tii-ii3i za rV ,i

Ne kuadert€ kesaj duhette pdrtuhiheh:

me material kryesorsldhe material te in€t,
ni hap€siren sipas projektlt dhe leshiml ne

lzolator€ Isillkonit flpi',ZNS|?4 kV EE'
kuaderte kesaj duhettE pdrfshthen:

Furnziml me material kryesor5l dhe materialt€ jm6t,
Instaliml ne hapisirenslpasprgjektitdhe lEshtmt nd

te dyflshtd lzolatorlt terh eqds me flamul; [3i
DZ 24 kV " (pa lzolator t€ tiplt ' ZNS| 24 tV EE ,,1

Ni kuadertE kesaj duhett€ perfshihen:
Furnlimi me mat€rlal kryesorsldhe materlalt€ imet.

na hapesiren sipas pro.iekfltdhe ltshimtne

Kon:olla e rrafshdt metellke e gatvan-Gi!-i[lt!Ni.
121315 pEr shtyllat barteseflp sHB,12l315 (d=150-160

Ne kuadertd kesaj duhet t6 p€rfshthen:
Furnzimi mematerial kryesorsidhe materialtdtmet,
Instaljmind hapeJren sipas projek t dhe leshimtne

e rhfshct rnetattke egatvant.uar eljiilliE
124000 pdrshty at kendo.e flp SHB-12n000.( d= 240 -

)mm
kueder tg kesaj duhet td perfshlh€n:

me material kryesorstdhe materjalt€ lm€t.
lnstallmi nE hapeshen sipas projektit dhe ldshimt nE
pune

Konzolla € rrafshet metalike egalvanizuire Uptt kC
cO (per degezim)pEr shWllar kEndore tip Sl,tB_

1211600-2200. (d=32G 340 ) mm
Nd kuadertgkesa.iduhett€ p6rfshjhen:
Fuhziml me material kryesorsidhematerialtdimet.

n€ hapisiren slpas projek t dhe leshlmln6

Konzolla e rrafshdt metallke e galvanlzuar ejpt-t KC
GZ pershtyllat k€ndore tip SHB-12/1000-1600-
(d= 240- 28s - 320 )mm

Ne kuader tE kesaj duhettd pirtshihen:
Furnrlmimernaterlal kryesorsldhematerlalt6ltrlet.
Installmlnd hapesirensipss proJekfltdhe l6shimin€

mbdrthyes€ meveg6 nga getimJer va4eiiE
te kabllt AgCshtylla kendore-me diameter 130_

kuadertd kesaj duhet td perfshihen:
mematerial kryesorstdhematertalt6lm€t.

Instaliml ne hap6sken stpas projekfit dhe ldshlmi ne
puna

lnbdrthyese me vegd nga letifu pervar;e
te kabllt ABC shtylle kdndore-me diametirr 2OO-

Nd kuaderte kesaj duhett€ pgrfshihen:

me materlel kiyesorsldhe materlelte im€t.
nE hapdshen slpas projektit dhe l6shimlnE



Unaza mb€rthyese me v€ge nga qeliku pervarje dhe

te kablltABcshtylla kEndore-me diameier 250-

N€ kuad€r td kesaj duhettd pErfshlhenr

Furnzimi me material kryesorsidhematerialt€lmgt,
lnstaliml ne hap6sken sipas projektlt dhe ldshimi n€
pune

Unazave mbErthyese me veg€ nga geliku pErvarle dhe

te kablltABcshtvlla k€ndor€-me diameter 300
360 mm
NE kuader te kesaj duhette p€rfrhlheni

Furnzimime material kryesorsi dhe materialt€ ImEt.
lnstalimi ne hapesiren sip.sprojektltdhe l€shimln€
pune

Ndarts llnjor montlmlnA trafoshtylle me siguresa

10(20)kvj 20 kA; pEr trafo 100-400 kVA

Nd kuader tE kesaj duhette perfshihen:

Furnizimi dhe montimisipas projektlt dhe leshlml ne
pun€

t€rheqese pdr kabgll bbtek ASC -per
pdrquesin zero, p€r sekslon 4x(35-71.5)mm,, 0.4 kV

Ne kuaderte kesai duhette pErfshlhen;

Furnzimi mematerial kryBsorsldhematerialtelmCt.
Installmln€ hap6slr€n slpas projektit dhe lEshlmlnd

mbajt€se p€r kabEll ABC- seksioni

120)mm1,0.4kV
NE kuade.tE kesaj d0hette p€rfshihen:

Furnzimi me material kry€sorsi dhe materialte im€t.
Installmlnd hap6slren slp6s projektit dhe l6shlmtn€

Konzolle Universale nga alumlhl pErkabEllABC,0.4 kV

Ne kua der te kesaj duhet xd p€rfshlh en: l
Furnzimi me materlel kryesorsi dhe material td l;€t.

ne hapeshen slpas projektitdhe l€shlmliE

tetokezueslt me s€kslon Felzn 25x4 [mm].
kr.rader t€ kesaj duhett€ p€rfshlheni

me materlal kryesorsidhe materlaltE lm€t.
ne hapeslren sipas projektitdhe l€shimin€

tEtokezueslt Felzn 25x4 [mm].
kuadert€ kesaj duhett€ perfshihen:

me material kryesorsidhe materialte lmgt,
ne hapesiren sipas projektltdhe leshimine

pertokezim FeZn 2 m, O 76mm

kuadert€ kesal duhettd p€rfshihenr

me material kryesorsidhe materlalte imet,
nE hapesken slpas projektit dhe leshlmlilE

mekanlk lkabllltl0 (20) ose 0.4 kV nga

egalvanizuar metrashesimin. t=1.5 mm (jo

vrlma) n€ glat€sl 2,5lml
kuader te kesaj duhett€ perfshlhen:

me material kryesorsidhe materlalte llnet,
nd hapdsiren sipas projektitdhe leshimin&



e re prej betonlsHB 1212200, h=12 m,
kuad€r te ktssaj duhet t€ pdrfshlhen:: -Furnlzinii dhe

slpas prolektit dhe lEshiming pun6, hapia e
pEr Trafo Shtyllen e hetonlt me dlmenzione

(2x2x2) m dhetransporti idheut derin€ deponl, punimi
ibazamenfltprej betonite klases C 20/25 (-8m3/cope)
duke p6rfshire furn lzlmln me beton, puniml I tokezlmlt
mbrojtds dhe punuessl: traka pgrtok€rim Fe/Zn

- 120 kg/cope (Cu E 1x25mmr35 k8/cope);
p€rtokezim (7 cope); Kebllo p€r tokezim pp00

1x50-95mm1(25mlcop6); etj

tE tensionltt! ulet FU) bertese prej betonit me
9 [mj tip SHB 9/315,

kuad€r tE kEsaj duhetti parashlhenl

dhe montlmisipas projektit dhe ldshlmin€

hapja e themelit te s htylles dhe largim dheut dertne

furnizimime beton t€ klasEs C 20125 stdhe betonimi i
me dimenzione (0,6 x 0.6 x 1.5)m.

vendosJa e dy gvpave @ 300 mm -gjateste 1.0 mdhe0,s

shtypja etabelave vgrejtes€ me numrat rendoretd
bart€s€.

td tenslonitte uldt (TU)kdndore prej betonitme
9 [m] tip SHB 9n000,

Ne kuad6rt€ k€saj duhettE parashthen:

Furnizimidhe montimisipas projektit dh€ ltshtmi n6

hapja e themelitte shtyll€s dhe largimn dheutd€rt n6

furnlzlmlme beton te klasCs C 20/25 sidhe betooimii
me dimenzlone (1.0 x 1.0x 1,5) m,

vendosja € dygypave 0400 mm -gjatesie 1.Om dhe O.s

shtypja € tabelave v€reltese me numrat rendor€te

cqpc

tdtensionitte ulet {TU) kdndore prej betonlt m€
I lml tip sHB 9/1600,

NE kuadert€ k€saj duhett€ parashih€nl

Furnizimidh€ montlmisipasprojektit dhe leshimi nE

hapJa ethemellttE shtyll€s dhe la rgimi I dheut dert ng

furnizimime beton t€ klasgs C 20125 sidhe betonimii
me dimenzione (1.4 x 1,4x1.51m, I

vendosja e dygypave @ 500 mm,giateste 1.Om dhe 0.5

shtyp.ia e tabelave v€rejtese me numrat rendor€tg



12 [m]tip SHB 121315,

Nd kuaderte kesaj duhettC parashlhen:

Furnlzimi dh€ montlml slpas projektlt dhe l€shimi nE

hapja e themelitte shtylles dhe lergim i i dheut deri ne

furnlzimlme beton tE klas€s C20/25si dhe betonlm
me dimenzion€ (0.6 x 0.6 x 2.0)m,

vendosJa e dy gypave @ 400 mm -gjatesie 1.0 m,
vendosla e Syplt pErtokzlm PE 050 p6r vendosje e

(trake)ne themelln e rhtyll€ssd betonlt

v€ndosja e papuge 70112 per kabdll PVC Cu 1x70mmt
me bulona ( 2 cop€/shtyl16),

vendosja e kabllos PF Co 1x70mm, p€rtokazlmlte
konzollds L= 1.0 m/shtyllq bulona me dado lM12x50/50

zinkuar per lidhJ€ te tokdzimit shtyll-konzoll,
g€rmimln e dheut n€ toket€ kategorise s€ dytE p6r

e kanallt te tok€zimit,
shtrirjen e trak6s sE tokCzlmit duke u bazuar ne

q€jan€ te bashkangjltura n€ projekt,
- mbushia e kanalitte tokEzimit neshtresa nga 20 [cm]

shtypja e tabelave vErejt€se me numrat rendor€tE

Shtylla tetenslonlttE larte kendore t€ betonit me gletEsi

12 [m] flpSHB 12/1000,
NE kuadert€ k€saj duhett€ pahshih€n:

Furnizimidhe montimi sipas projektlt dhe l€shiminC

hapja ethemelltt€ shtyllEs dhe largtm | | dheut derl n€

furnlzlml me beton te klasds c 20125 si dhe betonlmi i

me dimenzione (1.3x 1,3 x 2.0)m,
vendosja e dy gypave 0500 mm -gjatesie 1.0 m,
vendosja e gypit p6rtokzlm PE050 pervendosjqt€

(trakE) ne themelin e shtyllEs sE betonit

vendosja e pepuce 70112 perkabell PVC Cri

.me bulona (2 copts/shtyll6),
vendosja e kabllos PF Cu 1x 70mm2 pertokdzlmlt€

1.1,0 m/shtyllt, bulona me dado M12x50/50
zin kue r pe. Ildhje te tok€zimlt shtyll-kon zoll,

g6rmlmin e dheut netokdt€ k?tegorise se dyt€ p€r

shtrirjen etrakes s€ tokdzlmltdule u bazuarn€
qi jane tE bashkangjitqra ng proj€kt,

- mbushja e ka nalit te tokdzlmlt n€ shtresa nga 20 lcml
sldhe ngjeshja,

shtypja etabelave verejtdse me numrat rendor€ t€



4I

shtylla tetensionittg larte k€ndpre tE betonlt megjatCsi
12 lml trp sHB 1211600,

Ne kuadert€ kdsaj duhette parashihen:

-Furnlzlml dhe montlml slpas projekflt dh€ leshlmt n6
pune

- hapja e themelltte shtyll€s dhe largimi idheur dertne
deponL
-furnlzimlme beton te klas€s C 20/25 stdhe betonlmti
themelit me dim€nrlone (1,6x 1,6x 2.0)m,
-vendosja e dy gypave 0 600 mm -glat€sie 1.0 m,
- vendos.ia e gypit p6rtokztm PE 050 pef vendosje te
tokdzuslt (trake) nethem€ltn e shtyllts s€ betontt
L=1.5m,
-vendosja e papuge 70/12 p€r kabell pVCCu

1x70mm2.me bulona (2 copE/shtyl16),
-vendosja e kabllos PF Cu 1x 70mmu p€rtokdztmlte
konzolEs L= 1.0 m/shtylld, bulona m€ dado M12x50/50
tE zinkuar p€rlidhje te tokdzimit shtyll-konzoll,
.gErmlmjn e dheut nElokC te kategorise se dyt€ per
haplen e kanallttd tokdzlmit,
-shtrirjen etrak€ssetokazlmltduke u bazuarne
vizatimet qdjanet€ bashkangiitura ne projek!
- mbushja e ka nallt te tok6zimlt n6 shtresa nga 20 [cm]
d dhe ngjeshla,
-shtypja e tabelave vErejt6se m€ numrat rendordtC
shtyllave k€ndore

cop 8 x 000, r0

42

Shtylla tetenslonltte lartE k€ndgrete betonit me glat€si
12 [m] dp SHB 1212200,

Ne kuadert€ kesaj duhet te parqshlheni
- Furnizimidhe montimisipas prpjektit dhe l€shiminE
pune

-hapja ethemelltte shwll€s dhe largim dheut dFrtnC
deponl,
-furnlzlmime b€ton t€ klasiis C 20125 sidhe betonlmi I

themellt me dimenzlone (L,7 x 1,'l x2,Ot n,
-vendosja e dy gypave 0 600 mm -giateste 1,0 m,.
-vendosja e gyplt pertokllm PE 050 pdrvendoslet6
tokdzuslt (tra kel nd themelln e shtyll€s se beronit
L=1.5m,
.v€nclosja e papuce 70112 perkabEll PVCCu

1x70mmz.m€ bulona ( 2 cop€/shtyllc),
-vendosja e kabllos PFCU 1x 70mm, pCr tokezimit€
konzoll€s L= 1.0 m/shtylle, bulone me dado tr412xS0/50
te zinkuar p€r lidhje te tokeztmit shtyll-konzoll,
-germlmln e dheut netoke t€ kategorlse s€ dyt€ p€r
hapjen e kanalltl€ tokezimit,
-shtrlrjen e trakess€ tokezimitd!ke u bazuar he
vlzatim€tqd janEt€ bashkanglltqra nA projekt,
- mbushja e ka na lit te tok€zimit n€ shtresa nga 20lcml
ridhe ngjeshja,
-shtypja etabelave verejtdse me numrat rendoriti
shwllave ktndore

1

i

x,500,r 1500,0i

43

Punlml lbazamentlt t€ ormanlt distributlvti
transformatorit,
N€ kuaddrt6 kEsaj duhet parashihen po2tcioneta
meposhtme:
- mihja e dheut dhe transportigjer ne deponi,
-furhizimime beton dhe betonlm i i bale mentft me
beton tE armiruart€ klaslt C-2S/30 sipas detalI te
bashkangjitur nE projekt,
-vendosja e gypave PE pEr kabllot hyr€se-daldse nga
ba2amenti i TS Shtyllgs metalike ne bazarnenfln e
0rmantt,

copi 3 100,( 300,0(



0300 mm prejbetonime gjat€si0,5 m
Ne kuad€r tE kesaj duhette parashihen:

Furnzimi me material kryesor.

Instalimi n€ hap€sirensipasprojektltdhe leshiml nE
pune

0300rnm prej betoni rne gjat€sl 1.0 m

Ne kuaderte k6saj duhette parashlhen:

Furnzlmi me materlal kryesor.
lnstalimi n€ hapesirensipasprojektitdhe l€shlmlne
pune

Gyp 0400 mm prej betoni meglat€sl0.5 m
NE kuaddr td kEsa.iduhettd parashlhenl

Furnzimi me material kryesor,

Instalimi nE hap6sirensipasprojektitdhe ldshiml ng
pune

0400 mm prej betoni meglatCsll,0 m

Ne kuaddrtE k6saj duhettd parashihen:

Furnzlmi me material kryesor.

Instalimi nE hapesirensipasprojektitdhe l€shimind
pune

(D500 mm prej betoni me gatdsl 0.5 m

N€ kuaderte kesaj duhetti par?shlhen:

Furnzimi me material kryesor.

lnstallml n€ hapeslrenslpasprojektitdhe l6shimtne
puna

(D500 mm prel betoni me glat6sl 1.0 m
Ne kuaddr td kdsaj duhettE peGshihen:

Furnzimi me material kryesoa.

InstallminE hap€shen slpas projektit dhe leshlmlnd

iD600 mm prej betonlme gjatesil.o m

Ne kuaderte k€saj duhette par?shlhen:

Furnzimi m€ material kryesor.

na hap€slren slpas projektltdhe ldshlmlnE

Furnirlmi d h e vendosja e Gypit t€ brinjtzua r elastlk p€r

PE d50, per perdorlm tE jasht€m, rezistentndal

dhe vendosja e Gypitte brinjdzuer PE me

0110mm sN 4, {4
Demontlml lshtvllaveekzlstu€sete betonittiTU

dorezimin€ depo ne Fushe Kosove.

lormanit ekzistuestt TU derl1600 kVA

dhe dorezimi ne d€Fo ne Fushe Kosov6.

Tot.lli ptrgjlttuhtm duke aplikuar tt gllth. takset dli. tarlmet


